Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  15 марта   2017 года

	№ 1

	Д.Ушья

	Председатель:

		Евгений Викторович
Белослудцев

-  глава сельского  поселения  Мулымья

Присутствовали:

Валентина Ивановна
Шабарчина

Ольга Витальевна
Белоглазова

- заместитель главы сельского  поселения Мулымья , заместитель председателя Совета

- начальник правового отдела, ответственный секретарь Совета

Николай Герасимович
Дмитриев

- депутат совета депутатов сельского поселения Мулымья

Валентина Петровна
Широкова

- директор МКОУ Мулымская СОШ

Наталья Александровна
Деметрашвили

Евгения Владимировна
Бабайлова

Ирина Викторовна
Захарова

Татьяна Васильевна
Сильнягина

Светлана Александровна
Самсонова

Отсутствуют :
Приглашенные :

- пенсионерка, член общественного Совета

- инженер ООО «Коммунэнерго»

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

 А.П.Марталер, О.Н.Бричка, Г.Е.Изотова, М.В.Седова    – по уважительной причине.
М.В.Ефейкина – начальник ФЭО

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _________________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

2. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за 1 квартал 2017 года
(В.И.Шабарчина )

Плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции в сельском поселении Мулымья на 2017 год,  в 1 квартале 2017 года  исполнены.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению. (Информация об исполненных мероприятиях прилагается).
2.2. Обеспечить   исполнение Плана противодействия коррупции в 2017 году в полном объеме.

Срок исполнения:  до 31 декабря 2017 г

3. О мерах направленных на эффективное распоряжение муниципальным имуществом, анализ возможных коррупционных рисков, связанных с владением, пользованием и распоряжением имущества, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Мулымья .
( М.В.Ефейкина )
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2.Финансовому отделу администрации сельского поселения Мулымья (М.В.Ефейкиной ):
2.2.2. Обратить особое внимание на коррупционные риски, связанные с выполняемыми функциями по управлению муниципальным имуществом.
Срок исполнения:  до 30.04. 2017г.

4. Поддержание в актуальном состоянии информации раздела «Противодействие коррупции» официального сайта администрации сельского поселения Мулымья
_____________________________________________________________________________
(В.И.Шабарчина )
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию заместителя главы принять к сведению. (Информация прилагается)
4.2 Осуществлять контроль за своевременным наполнением раздела «Противодействие коррупции» официального сайта администрации сельского поселения Мулымья (начальник правового отдела О.В.Белоглазова)

Срок исполнения: постоянно.

5. Обеспечение открытости и доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции.
____________________________________________________________________________
(В.И.Шабарчина )

          5.1  Информацию принять к сведению.
          5.2 Продолжить работу, направленную на обеспечение открытости и доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции.

             Срок    исполнения: постоянно.

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 О.В.Белоглазова